
Kære Socialudvalg  

Vedr. Socialudvalgsmøde den 02.12.15 pkt. 3, bilag 4 – Fremtidens aktivitets- og samværstilbud i City 

SydhavnsCompagniet (SC) byder ind på opgaven, at forestå Sydhavnens Aktivitets og samværstilbud, 

Multicenter.  

SydhavnsCompagniet (SC) startede som et tværsektorielt partnerskab med repræsentanter fra 

Boligselskaberne, Social- og Beskæftigelsesforvaltningen, daværende Kvarterløft Kgs. Enghave samt et par 

frivillige sociale organisationer. Vi har siden år 2000 stået for at arbejde for - og med - udsatte borgere i 

Sydhavnen. SC blev startet som et boligsocialt udviklingsprojekt i udsat bydel, Kgs. Enghave, fordi man i 

Sydhavnen oplevede en mangel på et kvalificerede tilbud til udsatte borgere. Et projekt der skulle være 

andet og mere end et traditionelt værestedstilbud, men et tilbud med rammer til at udvikle sig og lettere 

opleve sig som en aktivt del af samfundet.  

Da vi begyndte vores indsats introducerede vi systematiserede arbejde med frivillige medarbejdere til 

Sydhavnens væresteder. Dertil kom at SC fra start af havde fokus på at arbejdet med 

beskæftigelsesfremmen for de borgere der befandt sig længst fra arbejdsmarkedet. Først i tæt samarbejde 

med CAB, Center for afklaring og beskæftigelse (dengang ”Det Grønne Jobhus”), senere i spændende 

udviklingssamarbejde med Københavns kommune BIF i forbindelse med den Socialministerielle pulje 

”Fælles Ansvar 2”, senere via Beskæftigelseskonsortiet Settlementerne og pt. qua det Lokalt forankrede 
udviklingsforsøg ”Lokalværdi.” Vi har således mange års beskæftigelsesfremme, hjemmebesøg og 

mentorordninger etc. Indsatser som ligger tæt op ad de forestående forløb som AST området også kommer 

til at varetage.  

Det har været en spændende proces på AST området, med henblik på at afdække om de eksisterende tiltag 

lever op til de kvaliteter som AST bør gøre anno 2015 og om de økonomiske midler bliver anvendt 

tilstrækkeligt hensigtsmæssigt. Vi har hilst denne kvalitetskontrol velkommen og det har vist sig, at 

samtlige eksisterende Sydhavnstilbud ikke lever op til de fysiske standarder der efterspørges i dag. Noget 

som der også erkendes af de organisationer der pt. står bag tilbuddene.  

SOF ligger desuden op til at der forventes at blive én aktør som forestår varetagelsen af fremtidens 

Aktivitets- og samværstilbud. Det kan være kommunen selv, We shelter eller SydhavnsCompagniet. Vi er 

indstillet på at påtages os opgaven alene, såvel som vi er åbne for et samarbejde såfremt der alligevel 

skulle blive interesse herfor. Vi er indstillet på at yde denne indsats vel vidende at forvaltningen ligger op til 

økonomiske og geografiske omdisponeringer på AST området. Vi forholder os, i denne sammenhæng, ikke 

til om kommunen vælger at forestå lukning af små væresteder eller ej. Endelig er vi positivt indstillet på at 

inddrage nogle af de nuværende kommunale medarbejdere fra eksisterede indsats, såfremt medarbejdere 

skulle være interesseret heri.  

Rammerne for fremtidens AST. SydhavnsCompagniet har tre store, velegnede og godt beliggende lejemål. 

Det drejer sig om hhv.  Mozarts plads 3-5 (tidl. Nordea Bank), om Borgbjergsvej 26 (tidl. Posthus) og Peter 

Sabroes Gade 1 (tidl. beboerhus/FDF brugsforening og nuværende MedborgerCenter). Vi ønsker at byde 

ind med det bedst egnede, hvorfor det bliver sidstnævnte adresse. Her har vi gode lyse fællesum, et stort 

industrikøkken, tilstødende aktivitetsrum såvel som samtalerum og kontorer. Ud over disse lokaler har vi 

adgang til et tilstødende beboerhus der ligeledes besidder store lyse lokaler. Dertil kommer adgang til 

værkstedsfaciliteter som styrker vores socialøkonomiske udvikling.  

 

 



SydhavnsCompagniet har netop afsluttet kommunens akkrediteringsforløb. For nogle få uger siden fik vi 

en flot afrapportering fra de to kommunale medarbejdere. Medarbejdere, brugere og frivillige høstede 

stor annerkendelse og der blev anvendt ord som at; ”SC havde det tilbud som matchede bedst til visionen 

om Københavns fremtidige Aktivitets- og samværstilbud”. Det gjaldt ikke blot de fysiske forhold, men også 

kulturen hvor der var fokus på brugerdrevne aktiviteter og muligheden for at bidrage som frivillig, 

inddragelse af det øvrige lokalsamfund etc.  

SC har tidligere modtaget vores kommunale grundbevilling andetsteds fra og således ikke tidligere været 

direkte koblet til Center Citys struktur. Vores primær målgruppe har de facto været den sammen som i 

mange af de øvrige AST tilbud – dog suppleret med yderligere målgrupper og indsatser. Vi ønsker at gøre 

vores nuværende indsats på Peter Sabroes Gade til Sydhavnens Multihus (AST). Det vil blot kræve at vi 

flytter enkelte af vores aktiviteter andetsteds, hvilket vi allerede har gjort tiltag til, da vi i oktober overtog 

Sydhavnens tidligere Posthus. Nogle af vores nuværende aktiviteter vil fortsætte der, men disse tilbud skal 

selvfølgelig også kunne udgøre et aktiv for AST med henblik på at fremme en større social integration.  

Vi står således i en situation hvor vi finder det relevant at invitere Socialudvalget til en rundvisning og et 

dialogmøde – gerne sammen med forvaltningen som også har givet udtryk for interesse i at besøge vores 

tilbud inden for nær fremtid.  
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